八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
中审亚太会计师事务所有限公

司

大信会计师事务所（特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬 650,000 650,000

境内会计师事务所审计年限 1 年 1 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大信会计师事务所（特殊普通合

伙）
100,000

报告期内，公司接公司股东中国化工橡胶总公司通知，按国务院国资委相关要求，由于中

审亚太会计师事务所有限公司已为中国化工集团公司（公司第一大股东中国化工橡胶总公司的

母公司，公司实际控制人）服务满 8 年，为确保审计工作的独立性和客观性，中审亚太会计师

事务所有限公司不再被纳入 2012 年度中国化工集团公司的审计机构范围。为此，公司股东中国

化工橡胶总公司提议不再聘请中审亚太会计师事务所有限公司为公司 2012 年度会计审计机构，

改聘大信会计师事务有限公司为公司 2012 年度会计审计机构。

2012 年 12 月 4 日，经公司 2012 年第二次临时股东大会批准，公司改聘大信会计师事务有

   2012 年年度报告

17

限公司为公司 2012 年度会计审计机构和 2012 年度内控审计机构。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

第五节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
374,942,148 100   374,942,148 100

1、人民币普通股 374,942,148 100   374,942,148 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 374,942,148 100   374,942,148 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

   2012 年年度报告

18

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 35,545
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
34,968

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

中国化工橡胶总公

司

国 有

法人
26.67 100,000,000 0 0 无

中国昊华化工集团

股份有限公司

国 有

法人
15.91 59,642,148 0 0

质

押
7,920,000